[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2021                                                                                                         № 1101
О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 21.08.2017 № 1063 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Сосновоборска»

Учитывая письма Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики города Сосновоборска от 14.07.2021 № 285, от 28.07.2021 № 294 о внесении изменений  в постановление администрации г. Сосновоборска от 21.08.2017 № 1063 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Сосновоборска», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Сосновоборского городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/64-р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сосновоборска», руководствуясь ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 21.08.2017 № 1063 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Сосновоборска» (далее – Примерное положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела II Примерного положения изложить в следующей редакции: «Выплаты за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или за работу в местностях с особыми климатическими условиями производятся на основании статьи 148 Трудового кодекса Российской Федерации.».

1.2. В пункте 10 приложения № 2 к Примерному положению слова «в иных местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями» заменить на «в местностях с особыми климатическими условиями» и далее по тексту.

1.3. Раздел V Примерного положения исключить.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Е.О.Романенко).
Глава города                                                                                    А.С. Кудрявцев